
ن  ا ملو ه  شگا با ن  یرا مد  
بندرانزلی با مازیار زارع به توافق 
رسیدند و این چهره در لیگ برتر 
هدایت سفیدپوشان را برعهده 
خواهد داشت. همچنین رضا 
حیدری، گلر شماره یک ملوان 
بندرانزلی در فصل گذشته با ثبت 
بیست و سه کلین شیت نقش 
پررنگی در صعود انزلی‌چی‌ها 
داشته و اکنون قرارداد خود را 
با این تیم تمدید کرده است.

 احسان مرادیان، دروازه‌بان 
فصل گذشته فولاد خوزستان با 
حضور در باشگاه صنعت نفت 
آبادان و توافق با مدیرعامل این 
باشگاه به جمع طلایی‌پوشان 
پیوست. ضمن اینکه نفتی‌ها 
در تاش برای تمدید قرارداد 
با حسن بیت سعید و طالب 
ریکانی هستند. همچنین امید 
صیدالی با قراردادی دو ساله 
به جمع طلایی‌پوشان دیار 
اروند پیوست. هافبک جدید و 
جوان صنعت نفت آبادان سابقه 
حضور در باشگاه‌های فولاد 
خوزستان و شهرداری آستارا را 
در کارنامه خود دارد. حسین 
ساکی هم قراردادش با این تیم 

را تمدید کرد.
ه مس  ول باشگا  هدف ا
رفسنجان حفظ شاکله تیم سال 
قبل بود. آنها بعد از انجام این 
کار، مذاکرات خود با گزینه‌های 
مدنظر را شروع کردند و بعد از 
محمد امین اسدی، شروین 
بزرگ را به‌عنوان یک خرید 
جدید دیگر نهایی کردند. فرشید 
باقری، هافبک فصل گذشته 
گل‌گهر سیرجان با عقد قراردادی 

به مس رفسنجان رفت.
 با جدایی مسعود پورمحمد، 
دروازه‌بان فصل گذشته تیم 
فوتبال شهرخودرو به نفت 
مسجدسلیمان پیوست. سعید 
جلالی راد پس از توافق با مدیران 
باشگاه نفت مسجدسلیمان با 
عقد قراردادی به جمع شاگردان 

رضا مهاجری اضافه شد.
 قرارداد دانیال اسامی و 
حسین دوستدار با مس کرمان 
به‌مدت یک فصل دیگر تمدید 
محمد  سید همچنین   . شد
ستاری، بازیکن فصل گذشته 
پیکان تهران با عقد قراردادی 

به مس کرمان پیوست.
ینگر  و  ، د علی‌نژا محمد   
لومینیوم اراک با قراردادی  آ
دو ساله به سپاهان اصفهان 
پیوست. ضمن اینکه محمد 
کریمی قرارداد خود را به‌مدت 
دو فصل دیگر با تیم فوتبال 

سپاهان تمدید کرد.
 در روزهای اخیر سامان نریمان 
جهان با خداحافظی از هواداران 
تراکتور، جدایی خود را از جمع 
سرخپوشان تبریزی اعام کرد. 
در همین حال او مذاکراتی را با 
تیم ذوب‌آهن انجام داد تا به این 
ترتیب در آستانه انتقال به جمع 
سبزپوشان اصفهانی قرار بگیرد. 
اما نکته جالب این است که پس 
از توافق ذوب‌آهن با احسان 
پنشنبه تاجیک، این باشگاه 
از جذب سامان نریمان جهان 
عقب‌نشینی کرده و مذاکرات 
را متوقف کرده است. در چنین 
شرایطی جذب نریمان جهان 
منوط به کاهش دستمزد او 
خواهد بود تا ذوب‌آهن بتواند 
دو هافبک بازیساز را به جای 
محمد خدا بنده لو در ترکیب 
خود داشته باشد. با جذب 
هافبک تاجیک، نقل و انتقالات 
ذوب‌آهن تا حدی به پایان 
می‌رسد و آنها به‌دنبال جذب دو 

بازیکن دیگر خواهند بود.

 zنقل و انتقالات

 zمصاحبه

بابک مرادی، بازیکن هوادار پس از 
تمدید قراردادش با این تیم، درباره 
دلخوری‌هایش از مربیان قبلی این‌طور 
می‌گوید: »به‌دلیل دوست ‌بودن با کادر 
مدیریت، سرپرست و مدیر رسانه 
هوادار اینجا خیلی راحت بودم. اولین 
بازیکنی بودم که پس از پایان فصل از 
هوادار خداحافظی کردم زیرا وقتی از 
استقلال جدا شدم، فکر کردم هوادار 
و کادرفنی قبلی‌اش خیلی می‌توانند به 
من کمک کنند اما متأسفانه این اتفاق 
نیفتاد. خیلی معرفت نشان دادم اما 
هیچ معرفتی ندیدم اما ایرادی ندارد. 

درس‌های خوبی از آن اتفاقات گرفتم. 
این درس‌ها برای زندگی من لازم بود.« 
او درباره کار کردن با ساکت الهامی 
می‌گوید: »سابقه کار با الهامی در 
ماشین‌سازی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دارم، در آن زمان او 
با رسول خطیبی از تیمی که مدعی 
اول سقوط بود، تیمی تشکیل داد که 
شگفتی‌ساز شد. در نیم فصل اول در 
رتبه پنجم جدول قرار گرفتیم. الهامی 
مربی خیلی جوانگرا و خوشفکری است. 
اصلاً نیاز به تعریف من ندارد. یکی از 
دلایل تمدید قراردادم حضور او در 
هوادار بود، زیرا می‌دانم که می‌تواند 

لهامی و خطیبی  من را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ احیا کند. ا
در ماشین‌سازی خیلی به من کمک 
کردند. امسال هم به هوادار خیلی 
امیدوار هستم، زیرا جوان‌های خیلی 
خوبی گرفته‌ایم و حرف‌های زیادی برای 
گفتن داریم.« به نظر می‌رسد مرادی 
تصمیم گرفته نسبت به گذشته آرامش 
بیشتری درون زمین داشته باشد: »قبلاً 
خیلی شلوغ بودم، اما اکنون آرام‌تر از 
همه شدم، زیرا در فوتبال خیلی ضربه 
خوردم. آخرین ضربه‌ای هم خوردم، 
نیم فصل سال گذشته بود که به هوادار 
آمدم. خیلی معرفت گذاشتم، اما هیچ 

معرفتی‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ندیدم. اکنون هم سر به زیر 
شده‌ام و می‌خواهم ازدواج کنم، فقط 
می‌خواهم حقم را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بگیرم زیرا حقم خیلی 
بیشتر از اینهاست. با ساکت الهامی 
هم صحبت کردم، از لحاظ فنی خیلی 
من را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ قبول دارد، خودم را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ هم قبول 
دارم. شاید برخی مواقع اشتباه کرده 
باشم اما امسال ان‌شاءا... همه چیز 
درست می‌شود. بیشتر ضربه‌هایی که 
خوردم، خودم به خودم زدم. همیشه 
فکر می‌کردم همه مثل خودم فکر و 
برخورد می‌کنند. همه چیز فراموش 

شده است، اکنون پخته‌تر شده‌ام.«

بابک مرادی: 

 از مربیان قبلی هوادار 
هیچ معرفتی ندیدم

 آنچه باید 
مدنظر قرار گیرد

بد نیست باشگاه‌های 
ایرانی با تحقیق کافی 

مربیانی را بیاورند که 
اولاً در محیط‌هایی 

همچون خاورمیانه کار 
کرده و با خصلت‌های 

اینجا آشنا باشند و 
ثانیاً مربیانی نباشند 
که تقریباً در تمامی 

پست‌های قبلی‌شان 
ناکام بوده‌اند. پیشینه 

زوونیمیر سولدوی  
چنان خالی و اندک بود 
که از قبل هم محرز به 
نظر می‌رسید آبی از او 
گرم نمی‌شود و ایگور 

استیماچ دیگر مربی 
کروات نیز قبل از آمدن 

سه سال پیش‌اش 
به سپاهان هیچ فتح 

بزرگی نداشت. دستیار 
مورینیو یا همکار این 
و آن بودن خوب است 

اما شرط لازم و کافی 
برای اینکه سرمربیگری 

تیم‌های پرمهره و 
معروف به آنها سپرده 

شود، نیست. این 
واقعیتی است که 

آمار موجود گواهی 
می‌دهند و ضروری 

است هر تیم ایرانی که 
دنبال مربیان خارجی 

جدید می‌گردد، به آن 
توجه کافی را مبذول 
دارد وگرنه چوبش را 

در کوتاه‌مدت خواهد 
خورد
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مراسم رسمی تودیع و معارفه مدیرعامل باشگاه سایپا در محل این 
شرکت برگزار و سیدمهدی حسینی‌پور به‌عنوان جانشین ابوالفضل 
فراهانی معرفی شد. در شرایطی که طی روزهای اخیر زمزمه‌هایی مبنی 
بر استعفای ابوالفضل فراهانی به گوش می‌رسید، سرانجام این موضوع 
به‌صورت رسمی اعلام شد و سیدمهدی حسینی‌پور به‌عنوان مدیرعامل 

جدید سایپا انتخاب و معارفه شد. 

نام محمد عباس‌زاده در حالی به‌عنوان یکی از جداشده‌های احتمالی 
تراکتور مطرح شده که مدیران این باشگاه چنین موضوعی را رد می‌کنند. 
گفته می‌شود که اولویت سرخ‌پوشان برای خط حمله، خرید یک بازیکن 
خارجی است. در صورتی که این اتفاق رخ ندهد، جدایی عباس‌زاده 
منتفی خواهد بود. عباس‌زاده همچنان در تبریز حضور داشته و با تیم 

تمرین می‌کند. باشگاه تراکتور نیز  این خبر را تأیید کرد.

کاروان نساجی مازندران برای برگزاری اردوی ۶ روزه در منطقه جنگلی 
سالاردره ساری با پرواز هواپیمایی وارش وارد فرودگاه دشت‌ناز شد. به 
محض ورود، حمید مطهری، سرمربی نساجی مازندران به نمایندگی از 
اعضای تیم به‌منظور ادای احترام و تکریم بر سر مزار اسطوره و امپراتور 
فوتبال شمال ایران، ۷ ابدی نساجی مازندران، زنده‌یاد نادر دست‌نشان 

حاضر شد. تمرین نساجی در زمین ورزشی پهنه‌کلا  برگزار می‌شود.

سیدمهدی حسینی‌پور محمد عباس‌زاده حمید مطهری

مدیرعامل باشگاه سایپا شد رخصت سرمربی نساجی از مرحوم دست‌نشان ستاره حاضر در تمرینات تراکتور

این روزها شمار قابل توجهی از مربیان 
خارجی جدیدی که زمام امور یکی از 
تیم‌های لیگ برتر فوتبال کشورمان 
ز سوی  را در دست می‌گیرند، ا
استخدام‌کنندگان خود دستیاران ژوزه 
مورینیو معرفی و از این طریق تجلیل 
و بزرگنمایی می‌شوند. البته مورینیو 
مربی بزرگی است و با فتح 26 جام 
مختلف در طول دوران مربیگری‌اش 
که به 22 سال بالغ می‌شود، ششمین 
»مربی جام‌آور« در تمامی تاریخ 
فوتبال به حساب می‌آید و فقط 
امثال الکس فرگوسن افسانه‌ای و 
اسکاتلندی و پپ گواردیولای نخبه و 
اسپانیایی و همچنین دو، سه مربی 
نامدار و بازنشسته دیگر بیشتر از 
او به جام‌های قهرمانی رسیده‌اند 
قای واقعاً  و این نشان می‌دهد آ
خاص فوتبال پرتغال چه مدارج و 
کلاس بالایی دارد و چه دستاوردهای 
فوق‌العاده‌ای داشته که یک نمونه 
 آن فتح پنج جام مختلف و بزرگ 

اروپایی است.

 هر گردی، گردو نیست
با این حال این نکته که بعضی مربیان 
وارد شونده به لیگ فوتبال کشورمان 
و کسانی که سکاندار برخی تیم‌های 
لیگ برتر می‌شوند، سابقه دستیاری 
مورینیو را دارند، برای اینکه به این 
سبب قوی و سزاوار پست‌های محوله 

به آنها نشان بدهند، کافی نیست. 
اولاً هر گردی، گردو نیست و اینکه 
مورینیو این همه جام برده، نشانه 
و سندی بر این قضیه نیست که 
حتماً دستیاران قبلی یا کنونی او هم 
جام‌آورانی حرفه‌ای باشند و نامدارترین 
دستیار پیشین مورینیو که پس از 
جدایی از او هم در ابتدا موفق بود، 
هموطن وی آندره ‌ویاش بواش بود 
که پس از جدایی از او با تیم پورتو 
سه جام برد اما در تکرار دستاوردهای 
بزرگ استادش در تیم چلسی هیچ 

توفیقی نداشت.
 

بر سر آنها دعوا نمی‌کنند
ویاش بواش در تیم تاتنهام هم ناکام 
ماند و در 9-8 سال اخیر در پستوی 
لیگ‌های درجه دومی مثل روسیه از 
یادها رفته و در مارسی فرانسه هم 
چمدان‌هایش را به‌سرعت بستند و 

به دستش دادند تا برود. 
بقیه دستیاران مورینیو بعد از جدایی 
از وی اغلب کار مهمی انجام ندادند و 
دو سه تیم متوسط را تحویل گرفتند و 
چون تحولی را موجب نشدند و جامی 
را نبردند، از سکه افتادند و هم اینک 
بدشان نمی‌آید به زیر دست استاد 
سابق‌شان برگردند تا شاید ستاره 

اقبال‌شان از نو بدرخشد. 
آیتور کارانکار اسپانیایی هم که طی 
زمامداری سه ساله »آقای خاص« در 
رئال مادرید دستیار اول او بود، بعداً 
دو سه تیم متوسط انگلیسی مثل 
میدلزبورو را در دست گرفت اما او هم 
تخم دوزرده نکرد و هم اینک نیز در 
بورس نیست و دعوا و رقابتی بر سر 

تصاحب وی وجود ندارد.
 

اینها کار خود مورینیو بوده 
است

این مسائل نشان می‌دهد اگر مورینیو 
این همه جام برده، نه لزوماً به سبب 
تغذیه و تقویت شدن عالی فکری 
و عملی توسط دستیارانش بلکه 
در درجه اول بر اثر نبوغ فکری و 
تأثیرگذاری متدهای کاری خودش بوده 
و دستیاران او اگرچه وی را حمایت و 

کارش را کامل کرده‌اند اما پس از 
مستقل شدن هیچ یک به جامی درجه 
دوم هم نرسیده‌اند. مورینیو فصل 
پیش »لیگ کنفرانس« را هم نصیب 
آ.اس.رم ایتالیا کرد که اولین جام 
اروپایی در تاریخ حیات این باشگاه 

به حساب می‌آید.
 

از مورایس تا ساپینتو
با این حال این روزها فوتبال ایران و 
بعضی تیم‌های آن سرشار از مربیان 
نه چندان نامداری شده‌اند که تا 
می‌پرسید طرف چکاره بوده است، 
می‌گویند دستیار مورینیو بوده است. 
یکی از آنها، ژوزه مورایس است که 
سپاهان او را آورده و جانشین محرم 
نویدکیای مستعفی کرده و حتی 
ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی 
جدید استقلال که سابقه همکاری 
مستقیم با مورینیو را ندارد، به 
صراحت گفته که شیفته شخصیت 
و روش‌های کاری این مربی مشهور 
است و در دو سه مورد و به طور 
کوتاه‌مدت ناظر روش‌های تمرینی 
مورینیو بوده و از روی آن الگوبرداری 

کرده است. 
در چند مورد دیگر هم که تیم‌های 

وطنی در دو سه فصل اخیر برای جذب 
مربیان خارجی خیز برداشته‌اند، اولین 
چیزی که در توصیف نام و هویت 
این مربیان آمده، این نکته بوده که 
پیشینه همکاری با مورینیو را دارند.

 
خبری از قبضه‌گری 
»دستیاران« نیست

ین اطلاعات و  کثر ا ید هم ا شا
توصیف‌ها صحیح باشد و فرد مورد 
اشاره در دو دهه اخیر ارتباط‌ها و 
همکاری‌هایی با مورینیو داشته اما 
آیا این شرط و نشانه کافی برای موفق 
بودن او در فوتبال به کلی متفاوت 

ایران به حساب می‌آید؟ 
سوابقی که برشمردیم و نتایج کار 
دستیارانی که برایتان توضیح دادیم، 
به وضوح جواب دهنده این سؤال 
است و ثابت می‌کند که دستیار 
مورینیو- یا هر مربی نامدار دیگری- 
بودن لزوماً او را توجیه و به اندازه 
کافی بزرگ نمی‌سازد و اگر قرار بود 
این موارد کافی باشد، دستیاران 
50 سال اخیر  سرمربیان نامدار 
فوتبال‌مان باید ورزش فوتبال را در 
لبته  قبضه خود می‌داشتند که ا

ندارند.

چیزی که لازم و کافی نیست

تب دستیاران مورینیو درفوتبال ایران
 وصال روحانی

روزنامه‌نگار


